
 

 Na temelju članka 66. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“ broj 30/15) članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH  br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumačenje,  129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) 
i članka 23. Statuta Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ br. 25/09 i 12/13) , Gradsko vijeće 
Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 01 prosinca 2015. donijelo je  
 

 

PROGRAM POTPORA POLJOPRIVREDI NA PODRUČJU GRADA OGULINA ZA 2016. 
GODINU 

 
 
 

OPĆI UVJETI 

 

Članak 1. 

 

 Ovim Programom utvrđuju se aktivnost/i u poljoprivredi za koje će Grad Ogulin u 2016-toj 

godini dodjeljivati potpore male vrijednosti te kriteriji i postupak dodjele istih. 

Potpore podrazumijevaju dodjelu bespovratnih novčanih sredstava iz Proračuna Grada 

Ogulina.  

 

Članak 2. 

 

 Potpore male vrijednosti dodjeljuju se sukladno pravilima EU o pružanju državne potpore 

poljoprivredi i ruralnom razvoju propisanim Uredbom Komisije (EZ) br. 1408/2013 od 18. prosinca 

2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis 

u poljoprivrednom sektoru – u daljnjem tekstu: Uredba 1408/2013.  

 Sukladno članku 1. Uredbe 1408/2013, ovaj se Program primjenjuje na potpore dodijeljene 

poduzetnicima koji se bave primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda, uz iznimku: 

a) potpora čiji je iznos određen na temelju cijene ili količine proizvoda stavljenih na tržište,  

b) potpora djelatnostima vezanima uz izvoz, to jest potpora koje su izravno vezane uz izvezene 

količine, potpora za osnivanje i upravljanje distribucijskom mrežom ili za neke druge tekuće 

troškove vezane uz izvoznu djelatnost,  

c) potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umjesto uvoznih proizvoda.  

 Sukladno članku 2. Uredbe1408/2013, „poljoprivredni proizvodi“ znači proizvodi iz Priloga I. 

Ugovora o funkcioniranju Europske unije, uz iznimku proizvoda ribarstva i akvakulture obuhvaćenih 

Uredbom Vijeća (EZ) br. 104/2000.  

 

Članak 3. 

 

 Sukladno članku 2., točka 2. Uredbe 1408/2013pod pojmom „jedan poduzetnik“ obuhvaćena 

su sva poduzeća koja su u najmanje jednom od sljedećih međusobnih odnosa: 

a) jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava dioničara ili članova u drugom poduzeću; 

b) jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti većinu članova upravnog, upravljačkog ili 

nadzornog tijela drugog poduzeća; 



c) jedno poduzeće ima pravo ostvarivati vladajući utjecaj na drugo poduzeće prema ugovoru 

sklopljenom s tim poduzećem ili prema odredbi statuta ili društvenog ugovora tog poduzeća; 

d) jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u drugom poduzeću, kontrolira samo, u skladu s 

dogovorom s drugim dioničarima ili članovima tog poduzeća, većinu glasačkih prava dioničara 

ili glasačkih prava članova u tom poduzeću. 

 Poduzeća koja su u bilo kojem od odnosa navedenih u prvom podstavku točkama (a) do (d) 

preko jednog ili više drugih poduzeća isto se tako smatraju jednim poduzetnikom. 

 

MJERE  

 

Članak 4. 

 

Grad Ogulin će u 2016-toj dodjeljivati potpore za slijedeće mjere:  

 

1. Subvencija kamata na kredite za projekte unapređenja poljoprivrede i ruralnog 
razvoja 

2. Ekološka poljoprivreda 
3. Popravljanje kvalitete tla 
4. Navodnjavanje poljoprivrednih površina 
5. Održavanje sjemena i kontrola proizvodnje sirovine svježeg kupusa sorte 

„Ogulinac“ 
6. Uzgoj pčelinjih zajednica 
7. Edukacija i stručno osposobljavanje poljoprivrednika 
8. Prezentacija projekata na sajmovima i izložbama 
9. Troškovi projektne dokumentacije za legalizaciju postojećih i izgradnju novih farmi 

stoke 
10. Umjetno osjemenjivanje krava i krmača 
11. Ublažavanje posljedica od elementarnih nepogoda na poljoprivrednim kulturama i 

objektima 
 

 

Mjera 1.    subvencija kamata na kredite za projekte unapređenja poljoprivrede i ruralnog razvoja 
 
 

Poslovne banke i Grad Ogulin  definirali su  uvjete za ostvarivanje i realizaciju kredita 

uključujući i potrebnu dokumentaciju koju poljoprivredni proizvođač mora priložiti za dobivanje 

kredita. 

Kreditna sredstva za financiranje poljoprivredne proizvodnje ostvaruju se isključivo na temelju Javnog 

poziva kojeg raspisuje Grad Ogulin. Javni poziv objavljuje se na web stranicama Grada Ogulina. 

Korisnici kredita koji ostvaruju pravo na subvenciju kamata mogu biti fizičke i pravne osobe upisani u 

Upisnik poljoprivrednih gospodarstava pri Agenciji za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 

razvoju, te zadovoljavaju kreditne uvjete. Pravo na korištenje imaju poljoprivredni proizvođači sa 

sjedištem u Gradu Ogulinu i ulažu na području Grada Ogulina. 

 



Projekti  iz poljoprivrede  će se subvencionirati u 2016. godini temeljem posebnog Programa 

subvencije kamata i uz podršku poslovnih banaka s kojima je  Grad Ogulin zaključio ugovor o 

kreditnim programima. Ugovorenu kamatu Grad Ogulin će subvencionirati temeljem posebne Odluke 

o subvencioniranju kamata na poduzetničke kredite. 

Iznos potpore je 4,00 postotna poena iznad 3,00 posto godišnje kamate na poduzetnički kredit. 

Potpora se isplaćuje na račun korisnika potpore i prema zahtjevu poduzetnika uz sljedeću pravdajuću 

dokumentaciju: potvrda banke o uplaćenoj kamati, popunjen obrazac zahtjeva, preslika osobne 

iskaznice, preslika bankovnog računa i preslika iz upisnika. 

 

 

 Mjera 2. Ekološka poljoprivreda 
 

Pravo na ostvarivanje subvencije  imaju fizičke i pravne osobe s područja Grada Ogulina, 
upisani u Upisnik ekoloških proizvođača, koji se bave ekološkom poljoprivrednom proizvodnjom na 
području Grada Ogulina, a poljoprivredne površine, stoka, pčelinje zajednice i poljoprivredna 
proizvodnja za koju korisnici traže subvenciju su na području Grada Ogulina. 
Gradska  subvencija odobrava se za sufinanciranje 100% troškova stručnog nadzora i troškova 
izdavanja potvrdnice (bez PDV-a) u ekološkoj poljoprivredi u 2016. godini te se  subvencija odobrava i 
za sufinanciranje 50% troškova stručnog nadzora i troškova izdavanja potvrdnice  u ekološkoj 
poljoprivredi u prijelaznom razdoblju u 2016. godini. 
Maksimalni iznos subvencije 2.000,00 kuna po korisniku godišnje. 
Minimalna površina u potpori: 0,20 ha/korisniku potpore uz prezentaciju slijedeće dokumentacije: 
potvrdnica o ekološkoj proizvodnji, posjedovni ili vlasnički list, račun za uslugu stručnog nadzora i 
zahtjev za potporu, preslika iz upisnika, preslika osobne iskaznice i presliku bankovnog računa. 
 
 
 Mjera 3. Popravljanje kvalitete tla 
 

Pravo na ostvarivanje subvencije imaju fizičke i pravne osobe s područja Grada Ogulina, 
upisani u Upisnik poljoprivrednih proizvođača, koji se bave poljoprivrednom proizvodnjom na 
području Grada Ogulina. 
 
Za popravljanje kvalitete tla, Grad Ogulin će u 2016.  godini  poljoprivrednim gospodarstvima 
subvencionirati izdatke za pedološku analizu i kalcizaciju tla. Izdaci za analizu tla subvencioniraju se 
najviše do 150,00 kuna/uzorku uz podmirenje troškova izdavanja posjedovnog lista uz prezentaciju 
slijedeće dokumentacije: zahtjev za potporu, posjedovni list, račun za izdavanje posjedovnog lista, 
preslika iz upisnika,  presliku osobne iskaznice i presliku bankovnog računa. 
 
Troškovi kalcizacije subvencioniraju se najviše do 50,00 posto izdataka, prema normativu 3,0 
tone/ha. Maksimalni iznos potpore iznosi 2.000,00 kuna/ha, uz prezentaciju slijedeće dokumentacije: 
račun za sredstvo kalcizacije, zahtjev za potporu, zapisnik poljoprivredno savjetodavne službe, 
izvadak iz posjedovnog lista, preslika iz upisnika, presliku osobne iskaznice i presliku bankovnog 
računa. 
 
 
Mjera 4. Navodnjavanje poljoprivrednih površina 
 



  Pravo na ostvarivanje subvencije imaju fizičke i pravne osobe s područja Grada Ogulina, 
upisani u Upisnik poljoprivrednih proizvođača, koji se bave poljoprivrednom proizvodnjom na 
području Grada Ogulina. 
 
Grad Ogulin će u  2016. godini iz svojeg proračuna subvencionirati izdatke nabave opreme za 
navodnjavanje u voćarskoj i povrtlarskoj proizvodnji do 20,00 posto cijene opreme, odnosno najviše 
do 2.000,00 kuna po gospodarstvu godišnje uz prezentaciju slijedeće dokumentacije: Zahtjev za 
potporu, preslika iz upisnika, izvadak iz posjedovnog lista, preslika računa za isporučenu opremu i 
dokaz da su plaćeni računi, preslika osobne  iskaznice i presliku bankovnog računa. 
 

 

Mjera 5.  Održavanje sjemena i kontrola proizvodnje sirovine svježeg kupusa sorte „Ogulinac“ 

 

Grad Ogulin će u 2016. godini u svrhu održavanja sjemena kupusa sorte „Ogulinac“ podržavati 

mjere:  proizvodnju certificiranog sjemena kupusa sorte „Ogulinac“, sukladno Zakonu o sjemenu, 

sadnom materijalu i priznavanju sorti poljoprivrednog bilja, osigurat će se monitoring proizvodnje 

sjemena, presadnica i kontrolu proizvodnje sirovine svježeg kupusa sorte „Ogulinac.“ 

Potrebna dokumentacija: račun o izvršenoj usluzi, dokaz da je račun plaćen, preslika rješenja iz 

upisnika, Zahtjev za isplatu subvencije. 

Maksimalan iznos sredstava potpore po jednom korisniku iznosi do 100 % od ukupne vrijednosti 
izvršenog ulaganja, a najviše do 50.000,00 kn po korisniku godišnje. 
 

 

Mjera 6. Uzgoj pčelinjih zajednica 

 

Pravo na ostvarivanje subvencije  imaju fizičke i pravne osobe s područja Grada Ogulina , 

upisani u Upisnik poljoprivrednih   proizvođača i udrugu pčelara, koji se bave poljoprivrednom 

proizvodnjom na području Grada Ogulina. 

Subvencija se isplaćuje 20,00 kuna po košnici. 

 

Minimalni broj pčelinjih zajednica u sustavu potpore je 20 pčelinjih zajednica po korisniku potpore uz 
predočenje: potvrde Udruge pčelara o broju aktivnih pčelinjih zajednica, zahtjev za isplatu 
subvencije, preslika rješenja iz upisnika,  preslika osobne  iskaznice i presliku bankovnog računa. 
 

 

Mjera 7. Edukacija i stručno osposobljavanje poljoprivrednika 

 

Pravo na ostvarivanje subvencije  imaju fizičke i pravne osobe s područja Grada Ogulina, 

upisani u Upisnik poljoprivrednih   proizvođača, koji se bave poljoprivrednom proizvodnjom na 

području Grada Ogulina. 

 

Sredstvima iz proračuna Grada Ogulina  u  2016. godine subvencionirat će se izdaci za edukaciju i 

stručno osposobljavanje poljoprivrednika za rad na poljoprivrednim gospodarstvima. Subvencionirat 

će se troškovi tečaja za stjecanje znanja i vještina potrebnih za obavljanje poslova na poljoprivrednim 

gospodarstvima uz uvjet da se upisuju u radnu knjižicu ili su zakonom propisani.  



Iznos subvencije: do 25,00 posto dokumentiranih izdataka za troškova izobrazbe a najviše do 

1.000,00 kuna po polazniku. 

Potrebna dokumentacija: dokaz o završenoj edukaciji, račun o obavljenoj edukaciji, preslika iz 

upisnika, zahtjev za isplatu subvencije, rješenje iz upisnika, preslika osobne iskaznice, preslika 

bankovnog računa. 

 

 

Mjera 8. Prezentacija projekata na sajmovima i izložbama 

 

Pravo na ostvarivanje subvencije  imaju fizičke i pravne osobe  s područja Grada Ogulina , 
upisani u Upisnik poljoprivrednih   proizvođača, koji se bave poljoprivrednom proizvodnjom na 
području Grada Ogulina. 
Iz proračuna u 2016.  godini poljoprivrednicima će se subvencionirati dio izdataka za sudjelovanje na 

sajmovima i izložbama na kojima se prezentiraju poljoprivredni programi. Izdaci će se subvencionirati 

prema dokumentiranim troškovima. Iznos subvencije: do 25,00 posto dokumentiranih troškova, a 

najviše do 1.000,00 kuna po poljoprivredniku godišnje. 

Potrebna dokumentacija: računi i dokaz da su plaćeni računi za izvršene  usluge, dokaz sudjelovanja 
(letak, poziv, slike), Zahtjev za isplatu subvencije, preslika rješenja iz upisnika,  preslika osobne 
iskaznice i presliku bankovnog računa. 
 

 

Mjera 9. Troškovi projektne dokumentacije legalizacije postojećih i izgradnje novih farmi stoke 

 

Pravo na ostvarivanje subvencije  imaju fizičke i pravne osobe s područja Grada Ogulina , 
upisani u Upisnik poljoprivrednih   proizvođača  koji se bave poljoprivrednom proizvodnjom na 
području Grada Ogulina. 
Iz proračuna Grada Ogulina u 2016.  godine subvencionirat će se troškovi projektne dokumentacije za 

izgradnju novih i legalizaciju ranije izgrađenih farmi stoke. Iznos subvencije: do 50,00 posto troškova 

legalizacije, odnosno najviše do 5.000,00 kuna po farmi. 

Potrebna  dokumentacija: rješenje Upravnog odjela za prostorno uređenje, građenje i zaštitu okoliša, 
računi za plaćene usluge izrade projektne dokumentacije i propisana davanja prema državnim 
tijelima i tijelima lokalne samouprave, zahtjev za isplatu subvencije, preslika rješenja iz upisnika, 
preslika osobne iskaznice i presliku bankovnog računa. 
 

  

Mjera 10. Umjetno osjemenjivanje krava i krmača 

 

            Pravo na ostvarivanje subvencije  imaju fizičke i pravne osobe s područja Grada Ogulina, 

upisani u Upisnik poljoprivrednih   proizvođača  koji se bave poljoprivrednom proizvodnjom na 

području Grada Ogulina i upisani su u  JRDŽ ( Jedinstveni registar domaćih životinja). 

Grad Ogulin će iz proračuna  u 2016.  god ini subvencionirati izdatke poljoprivrednika za umjetno 

osjemenjivanje krava i krmača do 150,00 kuna za prvo, odnosno 100,00 kuna za ponovljeno 

osjemenjivanje. 

Subvencija će se provoditi na temelju plaćenih predočenih  računa od strane  ovlaštenih 

Veterinarskih stanica  / ambulanti.   



Zahtjev za isplatu  podnosi se jedanput mjesečno do 5-og u mjesecu za protekli mjesec. 

Potrebna dokumentacija: račun izdan od strane Veterinarske stanice / ambulante,  Zahtjev za isplatu 
subvencije, preslika rješenja iz upisnika, preslika osobne iskaznice i presliku bankovnog računa. 
 

 

Mjera 11.  Ublažavanje posljedica od elementarnih nepogoda na poljoprivrednim kulturama i                                       

objektima 

  

Financijskim sredstvima iz proračuna Grada Ogulina  u 2016.  godini pružat će se pomoć 

fizičkim  i pravnim osobama s područja Grada Ogulina , upisanih  u Upisnik poljoprivrednih   

proizvođača  koji se bave poljoprivrednom proizvodnjom na području Grada Ogulina  za djelomično 

ublažavanje posljedica od elementarnih nepogoda na poljoprivrednim kulturama i objektima 

namijenjenim poljoprivrednoj proizvodnji. Pomoć će se isplaćivati poljoprivrednim gospodarstvima 

koja u zakonskom roku i na propisanom obrascu prijave štetu od elementarne nepogode, pod 

uvjetom da se ista proglasi na području ili dijelu Grada Ogulina. 

 

Potrebna dokumentacija: zahtjev za isplatu subvencije, preslika rješenja iz upisnika, preslika osobne 

iskaznice i presliku bankovnog računa. 

 

Plan ukupnih izdataka za potpore u poljoprivredi i ruralnom razvoju iz Proračuna Grada Ogulina 
za 2016. godine. 

  

 
 

 
 
 

 

 

 

R.br. Mjere potpore 
 

2016. 

1. Kreditiranje projekata iz poljoprivrede  90.000,00 

2. Ekološka poljoprivreda 10.000,00 

3. Popravljanje kvalitete tla 10.000,00 

4. Navodnjavanje poljoprivrednih površina 20.000,00 

5. 
Održavanje sjemena i kontrola proizvodnje sirovine svježeg 
kupusa sorte "Ogulinac" 

50.000,00 

6. Uzgoj pčelinjih zajednica 35.000,00 

7. Edukacija i stručno osposobljavanje poljoprivrednika 25.000,00 

8. Prezentacija projekata na sajmovima i izložbama 30.000,00 

9. 
Troškovi projektne dokumentacije za legalizaciju postojećih i 
izgradnje novih farmi stoke 

15.000,00 

10. Umjetno osjemenjivanje krava i krmača 55.000,00 

11. Ublažavanje posljedica od elementarnih nepogoda 25.000,00 

 Ukupno 365.000,00 



 

POTREBNA DOKUMENTACIJA I POSTUPAK DODJELE POTPORE 

 

Članak 5. 

 
 Za provedbu mjera iz ovog Programa, koje sukladno Zakonu predstavljaju potporu male 
vrijednosti, Grad raspisuje natječaj.   
 
 Natječaj raspisuje  Upravni  odjel za financije, upravu i samoupravu, a objavljuje se  na 
službenim internetskim stranicama Grada Ogulina.  
 Prijava na natječaj podnosi se Gradu Ogulinu, Upravnom odjelu za financije, upravu i 
samoupravu   u pisanom obliku, na obrascu prijave kojeg izrađuje Odjel. Uz prijavu podnositelj prijave 
prilaže odgovarajuću dokumentaciju  određenu u obrascu prijave.  
 
 Odluku o dodjeli potpore donosi Gradonačelnik Grada Ogulina, na prijedlog Upravnog odjela 
za financije, upravu i samoupravu.   
 U Odluci se navodi iznos i namjena potpore.  
 
 Cjelokupni iznos potpore uplaćuje se na žiro- račun korisnika jednokratno.  
 

 

Članak 6. 

 

Sukladno članku 3. Uredbe 1408/2013 ukupan iznos potpora male vrijednosti  koji je 

dodijeljen jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 15.000,00 EUR-a  tijekom razdoblja od tri 

fiskalne godine  te se ta gornja granica  primjenjuje  bez obzira na oblik ili svrhu potpore. 

Sukladno članku 6. Uredbe 1408/2013, podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti 

izjavu o iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz drugih izvora. 

Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je dodijeljena 

potpora male vrijednosti sukladno Uredbi 1408/2013. 

 

 

KONTROLA  

 

Članak 7. 

 

Kontrolu provodi Upravni odjel  za financije, upravu i samoupravu. 

 

 

POVRAT SREDSTAVA 

 

Članak 8. 

 

Korisnici potpora, dužni su dostaviti Upravnom odjelu za financije, upravu i samoupravu 

izvješće i račune kojima dokazuju namjensko korištenje potpore.  

 



 

Korisnici potpore koji nenamjenski utroše odobrena sredstva, dužni su ista vratiti.  

  

Korisnici potpore koji nenamjenski utroše odobrena sredstva ili propuste na vrijeme dostaviti 

izvještaj, bit će isključeni iz dodjele potpora sljedeće godine.  

 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 9. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Karlovačke županije“, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2016. godine. 

 

 

 

KLASA: 023-01/15-01/106 
URBROJ: 2133/02-02-15-1 
Ogulin, 01.12.2015. 

 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
 

__________________________ 
v.r. Milan Sabljak, dipl. ing. građ. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


